
Proposta Numero: DEL-1810-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO IN CONVENZIONE A TEMPO INDETERMINATO 
PER COMPLESSIVE N. 19 ORE SETTIMANALI PRESSO IL DISTRETTO S. S. UNICO DI 
TARANTO, AI SENSI DELL'ART. 21, CO. 2, LETT. A) DELL'A.C.N. 2020 E S.M.I., DI MEDICINA 
SPECIALISTICA AMBULATORIALE INTERNA, BRANCA DI ORTOPEDIA - DR. INGLESE 
ANGELO.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che   il Comitato Zonale per la medicina specialistica ambulatoriale, nella seduta del

16/02/2024, ha definito, valutati i bisogni assistenziali del territorio e nel rispetto del monte ore

autorizzato  con Deliberazione  di  Giunta Regionale  n.  384/2014 e s.  m.  i.,  l'assegnazione,  nella

branca di Ortopedia, di n. 19 ore settimanali  presso il Distretto S. S. Unico di Taranto (di cui n. 5

ore presso il Poliambulatorio di Via Ancona, n. 6 ore presso il Poliambulatorio di Via Mediterraneo,

n.  5 ore presso il  Poliambulatorio di Via Basta e n.  3 ore presso il  Poliambulatorio della  Casa

Circondariale “C. Magli”), di n. 15 ore settimanali presso il Distretto S. S. n. 2 (di cui n. 10 ore

presso il Poliambulatorio di Massafra e  n. 5 ore presso il Poliambulatorio di Mottola) e di n. 4 ore

settimanali presso il Distretto S. S. n. 5 (Poliambulatorio di Martina Franca); 

RICHIAMATA  la  nota  AOO183  n.  15872/2023,  con  la  quale  la  Regione  Puglia  –  Sezione

Strategie e Governo dell'Offerta, ha stabilito che: “fermo restando il monte ore storico assegnato

ad  ogni  Azienda,  le  pubblicazioni  dovranno  tener  conto  della  domanda  che  si  genera  in  un

determinato ambito territoriale, anche in funzione dell'abbattimento delle liste di attesa... omissis”;

VISTO quanto disciplinato dall'art. 20 dell’A. C. N. 2020 e s. m. i., il quale:

 -al  co.  1  dispone  che:  “Ciascun’Azienda,  prima  di  procedere  alla  pubblicazione  degli

incarichi,  verifica  la  possibilità  di  completare  l’orario  degli  specialisti  ambulatoriali,

veterinari, e professionisti già titolari d’incarico a tempo indeterminato, anche durante il

periodo di prova, presso l’Azienda stessa nella medesima branca o area professionale; in

tal  caso,  le  ore  resesi  disponibili  e  da  assegnare,  anche  mediante  frazionamento  per

realizzare il completamento orario del tempo pieno (38 ore settimanali),  sono assegnate



con priorità ai titolari con maggiore anzianità d’incarico. A parità di anzianità prevale il

maggior numero di ore d’incarico, in subordine l’anzianità di specializzazione ed infine la

minore età.... omissis”;

 -al  comma 3 dispone che: “Espletate  le  procedure di  cui  al  comma 1,  i  provvedimenti

adottati dalle Aziende per l'attivazione di nuovi incarichi, per l'ampliamento di quelli in atto

e per la  copertura di  quelli  resisi  disponibili,  vengono pubblicati  dall'Azienda sede del

Comitato Zonale ... omissis...”

CONSIDERATO che, espletate con esito negativo dall’U. O. G. A. Personale Convenzionato le

procedure previste dall’art.  20, co. 1, dell’A.C.N. 2020 e s. m. i.,  l’Azienda,  con nota Prot. n.

0044593 del 01/03/2024, ha provveduto a pubblicare, nella branca di Ortopedia, un turno di n. 19

ore settimanali  presso il Distretto S. S. Unico di Taranto (di cui n. 5 ore presso il Poliambulatorio

di  Via  Ancona,  n.  6  ore  presso  il  Poliambulatorio  di  Via  Mediterraneo,  n.  5  ore  presso  il

Poliambulatorio di Via Basta e n.  3 ore presso il  Poliambulatorio della  Casa Circondariale  “C.

Magli”), un turno di n. 15 ore settimanali presso il Distretto S. S. n. 2 (di cui n. 10 ore presso il

Poliambulatorio di Massafra e  n. 5 ore presso il Poliambulatorio di Mottola) ed un turno di n. 4 ore

settimanali presso il Distretto S. S. n. 5 (Poliambulatorio di Martina Franca);

ATTESO che:

 tra le  disponibilità  pervenute,  l'U.O.G.A. Personale Convenzionato ha individuato il  Dr.

Inglese Angelo, titolare d'incarico in convenzione a tempo indeterminato per complessive n.

38  ore  settimanali,  di  cui  n.  23  ore  presso  l'INAIL,  quale  specialista  avente  diritto

all'attribuzione del turno di n. 19 ore settimanali presso il Distretto S. S. Unico di Taranto

(di cui n. 5 ore presso il Poliambulatorio di Via Ancona, n. 6 ore presso il Poliambulatorio

di Via Mediterraneo, n. 5 ore presso il Poliambulatorio di Via Basta e n. 3 ore presso il

Poliambulatorio della Casa Circondariale “C. Magli”), ai sensi dell’art. 21, co. 2, lett. a)

dell’A.C.N. 2020 e s. m. i.;

 con  nota  Prot.  n.  0073848  del  12/04/2024,  è  stato  chiesto  al  Dr.  Inglese  Angelo  di

comunicare l'accettazione o la rinuncia all'incarico; 

PRESO ATTO che:

-con  nota  Prot.  n.  0077238  del  17/04/2024,  il  Dr.  Inglese  Angelo  ha  comunicato

l’accettazione, provvedendo a trasmettere, in allegato, l’autocertificazione informativa;

-con nota Prot. n. 0112828 del 11/06/2024, l'INAIL ha comunicato la riduzione dell'orario

d'incarico del Dr. Inglese Angelo presso il succitato Ente, da n. 23 ore settimanali a n. 3 ore

settimanali, con decorrenza dal 01/07/2024; 

CONSIDERATO che:



 con nota Prot. n. 0079424 del 22/04/2024, trasmessa al Direttore del Distretto S. S. Unico di

Taranto,  nel  rendere  edotta  l’accettazione  dell’incarico  del  Dr.  Inglese  Angelo,  è  stato

richiesto di concordare con lo stesso gli orari e i giorni di espletamento dell’attività sanitaria;

 il Direttore del Distretto S. S. Unico di Taranto, con nota Prot. n. 108740 del 05/06/2024, ha

provveduto a partecipare quanto richiesto;

RITENUTO di dover conferire, ai sensi dell’art. 21, co. 2, lett. a) dell’A.C.N. 2020 e s. m. i. al Dr.

Inglese  Angelo,  l’incarico  in  convenzione  a  tempo  indeterminato  di  medicina  specialistica

ambulatoriale interna, branca di Ortopedia, per n. 19 ore settimanali presso il Distretto S. S. Unico

di   Taranto  (di  cui  n.  5  ore  presso  il  Poliambulatorio  di  Via  Ancona,  n.  6  ore  presso  il

Poliambulatorio di Via Mediterraneo, n. 5 ore presso il Poliambulatorio di Via Basta e n. 3 ore

presso il Poliambulatorio della Casa Circondariale “C. Magli”), con decorrenza dal 01 Luglio 2024,

alle condizioni giuridiche ed economiche di cui all’ A.C.N. 2020 e s. m. i.;

PRECISATO che  le  citate  ore  d’incarico  rientrano  nel  monte  ore  storico  aziendale  per  la

specialistica ambulatoriale interna, assegnato a quest’ASL con la DGR. 384/2014 e s. m.  i. e che

l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nel bilancio di previsione

anno 2024;

Istruttore, Assistente Amministrativo: Pasqua Curci

Responsabile U.O. Concorsi, Assunzioni, Gest. Ruolo, Gest. Amm.va Pers. Conv. e Pac: Paola 

Fischetti

Direttore Area Gestione del Personale ad interim: Paola Fischetti

I  soggetti  di  cui  sopra,  ciascuno  in  relazione  al  proprio  ruolo  come  indicato  e  per  quanto  di
rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa e dei regolamenti aziendali e che il provvedimento predisposto è conforme alle
risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite,
in relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di
comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



1) di conferire, ai sensi dell’art. 21, co. 2, lett. a) dell’A.C.N. 2020 e s. m. i., al Dr. Inglese

Angelo,  l’incarico  in  convenzione  a  tempo  indeterminato  di  medicina  specialistica

ambulatoriale interna, branca di Ortopedia, per n. 19 ore settimanali presso il Distretto S. S.

Unico di  Taranto (di cui n. 5 ore presso il Poliambulatorio di Via Ancona, n. 6 ore presso il

Poliambulatorio di Via Mediterraneo, n. 5 ore presso il Poliambulatorio di Via Basta e n. 3

ore presso il Poliambulatorio della Casa Circondariale “C. Magli”), con decorrenza dal 01

Luglio 2024, alle condizioni giuridiche ed economiche di cui all’ A.C.N. 2020 e s. m. i.;

2) di  precisare che le  citate  ore d’incarico rientrano nel  monte ore storico aziendale  per la

specialistica ambulatoriale interna, assegnato a quest’ASL con la DGR. 384/2014 e s. m. i. e

che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nel bilancio di

previsione anno 2024.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


